
 

       
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

От  01.11.2013 г. №   1916 
п. Шексна 

 

 

  

                                                                  

        На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь ст. ст. 29, 

32 Устава Шекснинского муниципального района 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 11.10.2012 г. № 1865 «Об утверждении 

долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в 

Шекснинском муниципальном районе на 2013-2015годы» (в редакции 

постановления администрации Шекснинского муниципального района от 

30.09.2013 года № 1653) следующие изменения: 

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова и цифры 

«долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в 

Шекснинском муниципальном районе на 2013-2015 годы» и «долгосрочную 

целевую программу «Профилактика правонарушений в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2015 годы»  заменить словами и цифрами 

«муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2016 годы» и «муниципальную программу 

«Профилактика правонарушений в Шекснинском муниципальном районе на 

2013-2016 годы» соответственно. 

1.2. В Программе, утвержденной пунктом 1 постановления: 

1.2.1. По тексту Программы: 

слова и цифры «долгосрочная целевая программа «Профилактика 

правонарушений в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2015годы» 

заменить словами и цифрами «муниципальная программа  «Профилактика 

правонарушений в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2016 годы» в 

соответствующих падежах. 

1.2.2 В паспорте программы  

О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского 

муниципального района от 11.10.2012 г.  

№ 1865 «Об утверждении долгосрочной 

целевой программы «Профилактика 

правонарушений в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2015годы»  



 

в позиции: «Сроки реализации Программы» слова и цифры «2013–

2015год» заменить словами и цифрами «2013–2016 годы»; 

           в позиции: «Исполнители программы» слова «БУЗ ШМР «ШЦРБ» и «КУ 

«Центр занятости населения Шекснинского района» заменить словами «БУЗ 

ВО «Шекснинская ЦРБ» и «КУ ВО «Центр занятости населения Шекснинского 

района» соответственно; 

          дополнить слова «Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их 

прав»; 

позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования программы  1780 тыс.руб.  за счет 

средств районного бюджета: 2013год - 355 тыс. рублей, 2014 год - 475 тыс. 

рублей, 2015 год - 475 тыс. рублей, 2016 год - 475 тыс. рублей». 

1.2.3 В разделе II Программы «Основные цели и задачи программы, сроки 

ее реализации» слова и цифры «2013-2015 годы» заменить словами и цифрами 

«с 2014 по 2016 годы» соответственно. 

1.2.4 В разделе V Программы «Механизм реализации Программы» слова 

«КУ «ЦЗН», БУЗ ШМР «ШЦРБ» заменить словами КУ ВО «ЦЗН», «БУЗ ВО 

«ШЦРБ». 

 1.2.5 Раздел VI «Контроль за ходом реализации программы» изложить в 

следующей редакции: 

«VI .  Контроль за ходом реализации программы 

        Исполнители программы ежегодно представляют в Управление по 

развитию муниципальных образований и инвестиционной политики 

Шекснинского муниципального района до 20 июля справку о выполнении 

мероприятий программы, до 1 марта годовой отчет о ходе реализации 

программы, оценку эффективности  реализации программы, обоснование 

невыполнения целевых индикаторов (показателей), предложения о мерах по 

повышению эффективности реализации программы». 

         1.2.6 Абзац раздела  VII Программы «Оценка результатов реализации 

программы» изложить в следующей редакции: 

         «К числу ожидаемых показателей эффективности и результативности 

Программы по группе социально значимых результатов относятся следующие 

показатели: 

- доля выявленных правонарушений и преступлений с помощью 

видеонаблюдения; 

- увеличение количества добровольно сданного оружия и боеприпасов; 

- увеличение количества участников в добровольных формированиях». 

1.2.7 В Приложении 1 к Программе: 

наименование Приложения изложить в следующей редакции:    

«Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2016 годы». 

в графе 3 таблицы «Сроки исполнения» цифры «2013-2015» заменить 

цифрами «2013-2016». 

графу 4 таблицы «Стоимость мероприятий» дополнить столбцом 

следующего содержания «2016год»; 



 

    п. 3.5   изложить в новой редакции: 

« 
№ 

п/п 
Мероприятия Сроки 

исполнения 
Стоимость мероприятий, 

(тыс. рублей) 
Исполнители 

Всего 2013год 2014год 2015год 2016год 
3.5 Возмещение 

гражданам 

расходов, 

связанных с 

добровольной 

выдачей 

незаконно 

находящегося у 

них 

огнестрельного 

оружия и 

боеприпасов 

2013-2016 20 5 5 5 5 Администрация 

района, 

Отдел 

министерства 

внутренних дел 

района 

                                                                                                                                      »; 

    п. 10.2 изложить в новой редакции: 

« 
№  

п/п 
Мероприятия Сроки 

исполнения 
Стоимость мероприятий, 

(тыс. рублей) 
Исполнители 

Всего 2013год 2014год 2015год 2016год 
10.2 Модернизация, 

ремонт и 

обслуживание 

систем 

видеонаблюдения 

на улицах и 

общественных 

местах. 

Освещение в 

темное время 

суток мест 

установки камер 

видеонаблюдения. 

 

Оборудование 

системами 

видеонаблюдения 

образовательных 

учреждений 

ШМР. 

  

 

2013-2016 1400 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1200 

 

350 

 

из них: 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 

 

350 

 

из них: 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 

 

350 

 

из них: 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 

 

350 

 

из них: 

 

50 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

300 

 

Отдел министерства 

внутренних дел 

района; 

Управление 

образования. 

 

 

 

 

 
 

 

2013г.: 

- БДОУ ШМР 

Детский сад 

«Тополек»; 

- БДОУ ШМР 

Детский сад 

«Зоренька»; 

- БДОУ ШМР 

Детский сад 

«Гусельки»; 

- БДОУ ШМР 

Детский сад 

«Аленушка»; 

- БОУ ДОД ШМР 

«Детско-юношеская 

спортивная школа»; 

2014г.: 

- БДОУ ШМР 

«Барбачевский  

детский сад»; 

- БОУ ШМР 

«Чуровская средняя 

общеобразовательная 

школа», 

- БДОУ ШМР 



 

«Чебсарский 

детский сад»; 

- БОУ ШМР 

«Чаромская средняя 

общеобразовательная 

школа»; 

2015г.: 

- БОУ ШМР 

«Чебсарская средняя 

общеобразовательная 

школа»; 

- БОУ ШМР 

«Ершовская 

основная 

общеобразовательная 

школа»; 

- БОУ ШМР 

«Пачевская основная 

общеобразовательная 

школа»; 

- БОУ ШМР 

«Любомировская 

основная 

общеобразовательная 

школа»; 

2016г: 

- БДОУ ШМР 

Детский сад 

«Василек»; 

- БДОУ ШМР 

«Подгорновский 

детский сад»; 

- БДОУ ШМР 

Детский сад 

«Черемушка»; 

-БОУ ШМР для 

детей дошкольного и 

младшего школьного 

возраста 

«Слизовская 

начальная школа-

сад». 
 

      »; 

   дополнить таблицу разделом 13 следующего содержания: 

« 
№  

п/п 
Мероприятия Сроки 

исполнения 
Стоимость мероприятий, 

(тыс. рублей) 
Исполнители 

   Всего 2013год 2014год 2015год 2016год  
13. Повышение безопасности дорожного движения. 

13.1 Оборудование 

площадки твердым 

покрытием, 

эстакадой, навесом 

и освещением для 

осмотра 

транспортных 

средств при 

регистрации  и 

проведения приема 

первого этапа 

практического 

вождения. 

2013-2016 - - - - - ГИБДД ОМВД 

России по 

Шекснинскому 

району 



 

13.2 Приобретение 

персональных 

видеорегистраторов 

сотрудникам 

ГИБДД. 

2013-2016 - - - - - ГИБДД ОМВД 

России по 

Шекснинскому 

району   

13.3 Проведение 

фестивалей и 

конкурсов 

«Внимание-дети», 

«Безопасное 

колесо»; 

Приобретение 

литературы и 

наглядной 

агитации для 

учащихся по 

изучению ПДД и 

пропаганде 

безопасности 

дорожного 

движения. 

2013-2016 30 - 10 10 10 Управление 

образования 

 

ГИБДД ОМВД 

России по 

Шекснинскому 

району 

 

13.4 Изготовление и 

установка 

макетов 

(муляжей) 

приборов фото-

видеофиксации 

нарушений ПДД. 

2013-2016 - - - - - ГИБДД ОМВД 

России по 

Шекснинскому 

району   

13.5 Обустройство 

детского 

автогородка на 

территории БОУ 

ШМР «Устье-

Угольская СОШ» 

 

2013-2016 300 - 100 100 100 Управление 

образования,  

 

ГИБДД ОМВД 

России по 

Шекснинскому 

району 
13.6 Приобретение 

детских костюмов 

юного инспектора 

дорожного 

движения для 

проведения 

выступлений и 

акций в детских 

садах и 

начальных 

школах. 

2013-2016 30 - 10 10 10 Управление 

образования 

  

13.7 Обустройство 

УДС (дорожные 

знаки, разметка, 

искусственные 

неровности, 

тротуары, 

освещение, 

автобусные 

остановки). 

2013-2016 - - - - - ГИБДД ОМВД 

России по 

Шекснинскому 

району   
  

 Всего по разделу:  360 - 120 120 120  
 Всего по 

Программе 

 1780 355 475 475 475  

                                                                                                                              »; 

1.2.8  Приложение 2 к программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение 2 Ресурсное обеспечение программы 

за счет средств бюджета района 

 Всего В том числе:                 



 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 

Общий объем 

финансирования 

1780 355 475 475 475 

из них:                         
Капитальные 

расходы        

0 0 0 0 0 

Текущие расходы            1780 355 475 475 475 
                                                                                                                              »; 

1.2.9 Приложение 3 к программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение 3 Объем финансирования мероприятий 

программы по получателям бюджетных средств 
Наименование      

бюджетополучателя 
Стоимость мероприятий (по годам)          

всего 2013 год 2014 год 2015 год            2016 год            
Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

1780 355 475 475 475 

                                                                                                                            »; 

1.2.10 Приложение 4 к программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение 4 Сведения о планируемых результатах  

реализации программы 
Задачи,       

направленные  

на достижение 

цели          

Наименование 

индикатора  

(показателя)             

Единица   

измерения 
Базовое      

значение     

индикатора   

(показателя) 

на начало    

реализации   

программы 

( 2011 год)    

Планируемое значение       

индикатора (показателя) по 

годам реализации программы 
2013 

год  
2014 

год  
2015 

год            
2016 

год     

Модернизация, 

ремонт и 

обслуживание 

систем 

видеонаблюдения 

на улицах и 

общественных 

местах. Освещение 

в темное время 

суток мест 

установки камер 

видеонаблюдения. 

Оборудование 

системами 

видеонаблюдения 

образовательных 

учреждений ШМР. 

Доля выявленных 

правонарушений 

и преступлений с 

помощью 

видеонаблюдения 

% 3 3,3 5 10,4 15 

Возмещение 

гражданам 

расходов, связанных 

с добровольной 

выдачей незаконно 

находящегося у них 

огнестрельного 

оружия и 

боеприпасов. 

Увеличение 

количества 

добровольно 

сданного оружия 

и боеприпасов 

единица 4 единицы 5 

единиц 
5 

единиц  
5 

единиц  
5 

единиц 

Привлечение 

общественности к 

деятельности 

формирований 

правоохранительной 

направленности, 

Увеличение 

количества 

участников в 

добровольных 

формированиях 

единица  36 40 40 45 45 



 

ДНД, оперативных 

отрядов, 

внештатных 

сотрудников 

полиции. 

                                                                                                                            ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Первый заместитель главы администрации 

Шекснинского муниципального района                                              А.В. Зелянин 


